
 
 

 

 

 

 

 

Udhëzues  për pamjen e  ballinës së 

punimit të magjistraturës 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zyra për planifikim akademik / Studime pasdiplomike 



Në tërësinë strukturore dhe karakteristkat teknike, që duhet të jenë në punimin e 

magjistraturës, janë paraparë standarde që e dallojnë nga punimet tjera. Konkretisht, ky 

udhëzues i shkurtër fokusohet në komponentet që duhet ti përmbajë ballina e punimit të  

magjistraturës. 

 

1. Ballina e punimit paraqet pjesën e cila duhet të përmbajë: 

1. Emrin  e universitetit (në anën e majtë të faqes) 

2. Llogon e universitetit ( ndërmjet univetsitetit dhe fakultetit) 

3. Emrin e fakultetit (në anën e djathtë të faqes) 

4. Titullin e tezës (në mes të faqes) 

5. Emrin dhe mbiemrin e kandidatit (në anën e poshtme të majtë të faqes) 

6. Emrin dhe mbiemrin e mentorit  (në anën e poshtme të djathtë të faqes) 

7. Muajin dhe vitin e mbrojtjes së punimit të magjistraturës (në fund të faqes në mes) 

 

2. Ngjyra e bazës së ballinës duhet  të jetë në ngjyrë  “teget”, shkronjat në ngjyrë të argjendtë 

dhe  në fontin “Arial”, ndërsa shtypi duhet të jetë i teknikës “sito”. 

 

3. Kopertinat e punimit duhet të jenë në lidhje të fortë, në format A4. 

 



4. Pamja e ballinës është paraqitur në figurën e mëposhtme: 

 

 

 

 
 

 

Vërejtje: Një ekzemplar mund të merret në Zyrën për dizajn dhe multimedia si dhe në web 

faqen e univesritetit: www.seeu.edu.mk 


